
REPÚ 

” no 

ICMMBSEL ECUADOR ' 

an | T "SUPER NDENCIA DE COMPAÑIAS 

» + 

RESOLUCION RL-6746 

HUGO LARREA ROMERO 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañías, según Resolución No.6033, 
de 22 de diciembre de 1.976; 

CONSIDERANDO: 

Que el 21 de wuayo de 1.979, se ha otorgado ante el 
Notario 1* del cantón Guayaquil dr. Carlos Quiñónez Ve" 
léásquez, la escritura pública de aumento de capital y - 
teforaa de estatutos sociales de la compañía de Respon- 
sabilidad Limitada denominada PROVEEDORA DE TEJIDOS MA- 
NUFACTURADOS COMPARIA LIMITADA. 

due el señor Rafael .Aiejanáro Sarmiento, en su ca- 
lidad de Gerente de íse invicada compañía, ha presentado 
cuatro copías notariaies de La misua, solicitando la -- 
aprobación «e tales aumento de capital y reforma de es- 
tatutos sociules. 

Que el Vepartamento de Inspección de asta Superin- 
tendencia ¿ie Coupañías, ha presentado el inforae Núm. - 
75-105$-DIA de 3 de septiembre de 1.979, que comprueba 
la integración del aumento de capital, en los términos- 
constantes en la citada escritura. 

Que consta de la misaa escrítura, que se ha dado - 
cusplimiento a los requisitos ilegales. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar; a).- el aumento de ca- 
pital efectuado por la Compañía 

de Responsabilidad Limitada denominada PROVEEDORA DE TE 
JIDOS MANUFACTURADOS COMPANIA LIMITADA, por la sua de- 
CINCUESTA MIL SUCRES con lo cual queda elevado a la can 
tidad de CIEYS MIL SUCKES divídido en cien participacio- 
nes sociales ¿e un ail sueres cada una; y, D).- La Ye - 

$ forma de estatutos constante en la citada escritura. 

N



o . y 

RETIICAAPEL ECUADOR : + 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

* 

a ndiculeses! sias siticani aboup ¿tod ob adost noo sud ¿ODIMITIAO 

- 1 UnaytoM etdalges lob AM3L7 eromda ¿OPBL ES a DIB.PS antetr oh 

” Ar Cena cat me o o de lo hejena 

nad VEL A rro ia abrridoda 
de la escrítura Ly A de 21 úe mayo de ue se- 
rá elaborado por este udeapacio, y la ra retos 
ción 

ARTICULO TERCHRO,= Asporer, eN dotario 1% de - 
a este cantón, al margen de la mua 

09. de la escritura pública de ¿1 de mayo de 1.979, 

130 AAA RADA Dd o PA COSO REO oo 2: IDAS 

7 ASEO ER OPA Pleno e Hi, sl 

o diodo UR 
y tr do 

las aa dends prescripetones contenidas 4 an UA 
tro y en e 4--del Código. ue Comereio 

ARTÍCULO OUINT D.” Disponattque- el Mótario 1” de “s 
E te eentón, totie razón uel content 
do de la escritura ¿Clics jul se guinda a inseríbir al 

eu de la matríz de la otorgada el y dd abril de -- 
1.975,: pod la cual se cousrituyó la parís. 

COMUNIQUES¿E.- Dala y £irma 
de Compaulas, en Suayaquil, a $u 

¡novecientos setenta y nueve           

  

   
   

Superintendencia 
Jue Octubre de mid 

  

dor doctor Hu; o Larrea otero, Intendente de : 
e: fuayaquil, al primer ula del ses de O 
vecientos setenta y nueve.-LO CEXTIFIC: 

sesol KL-6/40 
DL-AJTI-¿denm - 
1/19/79.



CERTIFICO: Que cen fecha de hoy, queda inscrita esta Resolución 

de fojas 25.296 a 25.300, número 5.506 del Registro Mercantil y 

anetada bajo el número 17.410 del Reperterio.- Guaysánil, die - 

 


